[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2019 № 153

           с. Ребриха

          В соответствии со ст. 20 Федерального закона от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Алтайского края от 05.05.2016 г. № 32-ЗС «Об организации транспортного обслуживания населения в Алтайском крае», в целях обеспечения на территории Ребрихинского района Алтайского края равной доступности транспортных услуг для отдельных категорий граждан
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок, утвержденный постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 28.12.2018 г. № 743 «Об утверждении порядка предоставления субсидий на возмещение выпадающих доходов перевозчикам, осуществляющим регулярные пассажирские перевозки автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края» следующие изменения:
1.1. Дополнить Порядок новым пунктом 2.2. следующего содержания:

         «2.2. В порядке, предусмотренном настоящим постановлением, осуществляется возмещение расходов по обеспечению равной доступности транспортных услуг для отдельных категорий граждан в соответствии с постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 25.03.2019 г. № 152 «О порядке предоставления льготного проезда отдельным категориям граждан» (далее – «расходы по предоставлению льготного проезда»).
2.2.1. Для возмещения расходов по предоставлению льготного проезда уполномоченная организация представляет в Администрацию района:

а) отчет о реализованных проездных билетах с приложением реестра граждан, купивших проездной билет, ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным;

б) ежеквартальный отчет о возмещении расходов по форме и в сроки, указанные в Соглашении.
2.2.2. Расчет суммы возмещения расходов по предоставлению льготного проезда  производится по формуле:
(C1 - C2) * N, где:

C1 – общая стоимость проездного билета, утвержденная Администрацией района (руб);

C2 – стоимость, по которой производится реализация проездных билетов гражданам, утвержденная Администрацией района (руб);

N – количество проездных билетов, проданных гражданам за отчетный период (шт).
При расчете суммы возмещения расходов по предоставлению льготного проезда порядок, предусмотренный пунктом 2.1.10, не применяется».
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2019 г.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить   на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам  С.П.Кашперову.
	Глава района
	Л.В. Шлаузер

Согласовано:

	Заместитель главы Администрации района по социальным вопросам
	С.П.Кашперова

	Начальник юридического отдела

	С.А. Накоряков

Егоров Виктор Владимирович

8(38582) 22452
О внесении изменений в постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 28.12.2018 г. № 743